
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 15, DE 08 DE MARÇO DE 2023 
Respostas aos Recursos do Atendimento Diferenciado do PSLIN-2023 da UFGD 

 

Respostas aos Recursos – Atendimento Diferenciado do PSLIN- 2023/UFGD – Página 1 de 1 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, 

que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o 

Processo Seletivo para o Curso de Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu 2023 UFGD e o Edital 

de Abertura CCS n.º 13/2022, RESOLVE:  

1. INFORMAR, que não houve interposição de recursos quanto às solicitações de atendimento 

diferenciado indeferidas do PSLIN-2023/UFGD. 

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


